E.l.

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N, 000469 del 22 MAR. 2023

OGGETTO: Proroga Aspettativa senza assegni per incarico a tempo determinato.

Dipendente — matr.5788 - COLL.PROF.SAN. (D) TECNICO SANITARIO LABORATORIO BIOMEDICO

U.0.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
RISORSE UMANE VERIFICA CONT.A.BILE - BILANCIO
Esercizio 2023

N° Conto economico

N° Conto Patrimoniale

Proposta DQ@—]—&MAR 223 Budget assegnato anno 2023

(euro)

Z/Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e 1 valori
economici  €/0  patrimoniali  registrati
nell’apposito  applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Scheda BUDGET allegata

1l Direttore U.O.C.
(Dr.ssa Mariaj \L\}i"ﬁj\‘ﬁlrﬁ) datata

\® o

Il Responsabile 11 Ditettore dell’'U.O.C.
del procedimento

L’anno duemilaventitre il giorno 51}2 Hﬁ( n"ii:ﬂ del mese di A/&r \o}rﬂ)ﬁ , nei locali della Sede
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straor% atio Dott. Roberto Colletti, nominato
con D.A. n. 53/2022 del 29/12/2022, assistito da i 2 quale segretario




Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane

PREMESSO che con le deliberazioni n° 1301/2021, 1671/2021 e 427/2022 era stata concessa I'aspettativa
senza assegni per incarico a tempo determinato dal 01/11/2021 al 31/12/2021 e la proroga della stessa dal
01/01/2022 al 31/03/2022 e dal 01/04/2022 al 31/03/2023 presso 'ASP di ENNA alla matr. 5788, dipendente

a tempo indeterminato di questa ARNAS in qualita di COLL.PROF.SAN. (D) TECNICO SANITARIO
LABORATORIO BIOMEDICO in servizio presso 'UOC Anatomia Patologica;
VISTI ; .

e La nota prot. 4517 del 13/03/2023, con la quale la dipendente matr. 5788, chiede la proroga del

periodo di aspettativa senza assegni per incarico a tempo determinato presso ASP di ENNA dal
01/04/2023 al 31/03/2024;

e il Nulla Osta posto in calce sulla predetta nota dal Dirigente dell’ UOS Professioni Tecniche
Sanitarie di questa ARNAS;

e lart. 12 comma 8 lett.b C.C.N.L. integrativo del 20/09/2001 che testualmente recita “'aspettativa,
senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianita, € altresi concessa al dipendente con rapporto
di lavoro a tempo indeterminato per tutta la durata del contratto di lavoro a termine se assunto
presso la stessa o altra azienda o ente del comparto ovvero in altre pubbliche amministrazioni di
diverso o in organismi della comunitd europea con rapporto di lavoro ed incarico a tempo
determinato”;

e la delibera dell’ASP di ENNA n° 321 del 03 MAR. 2023 con Oggetto: Provvedimento in ordine al
rinnovo incarichi a tempo determinato del personale dirigenziale e del comparto;

e la documentazione allegata alla suddetta nota;

RITENUTO di :
o procedere alla proroga dell’aspettativa senza assegni a far data dal 01/04/2023 al 31/03/2024;

« disporre la prosecuzione della sospensione del trattamento economico spettante per tutta la durata
dell'aspettativa;

DATO ATTO che in esito alla procedura di cui trattasi cesseranno gli incarichi dirigenziali di struttura
semplice e semplice dipartimentale ad oggi attivi in esecuzione di precedenti assetti aziendali;

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, e
totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’ art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20
dicembre 1996 n.639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L.6
novembre 2012 n.190- “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione
e dell'illegalita nella pubblica amministrazione”- nonché nell'osservanza dei contenuti del
piano aziendale della prevenzione della corruzione 2022-2024;

PROPONE di

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e
trascritte;

e PROCEDERE alla proroga dell'aspettativa senza assegni per incarico a tempo determinato a
far data dal 01/04/2023 al 31/03/2024 ai sensi dell'art. 12 comma 8 lett. b) CCNL 2001
della dipendente matr. 5788, dipendente a tempo indeterminato di questa ARNAS con la
qualifica di COLL.PROF.SAN. (D) TECNICO SANITARIO LABORATORIO BIOMEDICO in
servizio presso UOC Anatomia Patologica;

e DISPORRE la prosecuzione della sospensione del trattamento economico spettante per tutta la
durata dell'aspettativa;

e DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per il B.E.P. corrente;

e DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta & custodita agli atti di
questo ufficio U.O.C. Risorse Umane;

 MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane

Dott.ssa Maria E‘.‘\%{ﬁa{c/urti



Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal parere faygrevole dal
IL DIRETTORE AMMII/W/éTRATIVO IL DIRET

Dott.
/

/

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto del parere espresso dal Direttore Sanitario;,

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott! Roberto

11 Segretario verbalizzante

WaﬂN /v{’. {5




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 2 6 MAR 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
[J Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬁ?{\ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.
Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




